DVW Hamburg/Schleswig-Holstein e.V.

Gesellschaft für Geodäsie, Geoinformation und Landmanagement



Einladung zur Mitgliederversammlung zum Geschäftsjahr 2024

Sehr geehrte Damen und Herren, gemäß § 8 Abs. 1 der Satzung wird hiermit zur diesjährigen Mitgliederversammlung zum Geschäftsjahr 2024 eingeladen.

Diese findet am **18.09.2025** um **16:30 Uhr**, im Anschluss an die Fachtagung (siehe Flyer) statt.

Ort: Media Docks

Willy-Brandt-Allee 31a

23554 Lübeck

Tagesordnung

TOP 1	Thema Genehmigung der Niederschrift der MV	Berichterstattung	
'	zum GJ 2023	Versammlung	
2	Jubiläen, Harbert Buchpreis, Ehrungen	Vorstand	
3	Geschäftsbericht GJ 2024	Marcus Linke	
	Kurzberichte aus den Arbeitskreisen	AK-Mitglieder	
	Kurzberichte aus den Bezirksgruppen	Frederic Schlömer	
		Andreas Gerschwitz	
	Kurzbericht Öffentlichkeitsreferent	Berend Döhle	
	Kurzbericht Nachwuchsreferent	Marcus Linke	
4	Kassenbericht GJ 2024	Sören Leitz	
5	Kassenprüfungsbericht	Kassenprüfer	
6	Aussprache zu TOP 3 bis 5	Alle	VORSTAND DiplIng. Marcus Linke
7	Entlastung des Vorstands	Versammlungssenior	DiplIng. Dr. Christian Luca
8	Haushaltsvoranschlag GJ 2026	Sören Leitz	M.Sc. Sören Leitz DiplIng. Berend Döhle
9	Wahlen:	Marcus Linke	
	 Schriftführer/in 2026-2028 		https://dvw.de/hhsh
	 Nachwuchsreferent 2026-2028 		BANKVERBINDUNG Hamburger Sparkasse (HASPA)
	 Kassenprüfer 2025 		DE47 2005 0550 1002 1833 98
10	Planungen 2025/26	Vorstand	BIC: HASPDEHHXXX
11	Anträge	Alle	Steuernummer:
12	Verschiedenes	Alle	17/410/01418
			Vereinsregister: Amtsgericht Hamburg / VR7612

Anträge zu TOP 11 und Beiträge zu TOP 12 sind willkommen und bis zum 17.09.2025 per E-Mail an hamburg-schleswig-holstein@dvw.de einzureichen.

Alle Informationen und Links finden Sie auch auf unserer Internetseite https://dvw.de/hhsh.

Für die bessere Planung und Vorbereitung der Mitgliederversammlung bitten wir um Anmeldung über diesen Link: https://eveeno.com/fachtagung-hhsh-2025

Bei Fragen stehe ich Ihnen telefonisch (040-428 26 5126) oder per Email (Marcus.Linke@gv.hamburg.de) zur Verfügung.

Ich freue mich auf Ihre Teilnahme. Mit freundlichen Grüßen

Marcus Linke, Vorsitzender

Anlagen: - Niederschrift der Mitgliederversammlung zum GJ 2024